
特別食の開始のお知らせ 

ご家族様各位 

令和 7 年 9 月 10 日 

介護医療院かがやき 

 

日頃より当施設の活動に、ご理解ご協力をいただきまして誠にありがとうご

ざいます。 

 

 食事サービスの向上を目的に、令和 7 年 10 月 1 日から「特別食」の提供を開

始いたします。 

 通常の院内食とは別に、利用者様やご家族様が選ぶことができるメニューを

ご用意し、提供させていただきます。特別食の導入に先駆け、デザートメニュー

から開始致します。原則、お身体の状態や飲み込みの能力を検討し、医師の判断

の上で提供いたします。 

 

 つきましては、毎年の誕生日に特別食の希望を伺います。 

また、ご希望があれば誕生日以外でも利用いただくことが可能です。 

 

特別食をご希望された場合、追加料金が発生いたします。選択するメニューに

よって追加料金は異なりますので、下記の料金表を参照ください。 

 

メニュー 追加料金 

いちごケーキ/チョコケーキ/上用饅頭 300 円 

ショコラムースケーキ/豆乳いちごパンナコッタ 200 円 

 

より満足度の高い入所生活を過ごして頂くため、従業者一同、真摯に日々のケ

アに取り組んで参ります。 

ご不明な点や質問がございましたら、お気軽に「介護医療院かがやき」までお

問い合わせください。引き続き、介護医療院かがやきをご愛顧賜りますようお願

い申し上げます。 

 

介護医療院かがやき 施設長  杉本 みほ 

担当者  小林 七海 

TEL  0778-51-2755 



特別食メニュー 

 

【常食・ソフト食の方】 

いちごケーキ          チョコケーキ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上用饅頭 

 

 

 

 

 

 

 

【常食・ソフト食・ゼリー食・ミキサー食の方】 

ショコラムースケーキ       豆乳いちごパンナコッタ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※画像はイメージです。 

※利用者様ごとの身体状況・摂食嚥下能力により召し上がることが難しいもの

もあります。ご了承ください。 


